
 一般社団法人 KKN 

2021年 8月吉日 

（一社）KKN会員 各位 

【主催】一般社団法人KKN  

 

（一社）KKN定例会/講演会のご案内（ZOOM 併用） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、（一社）KKNでは２ヵ月に一度定例会を行い、その中で講習会・研修会等を開催し、 

最新の情報・国の施策等を発信して行きます。 

今回は毎年好評を頂いております、慶應義塾大学の「伊香賀俊治」教授をお招きして講演会を 

開催致します。お題は「健康に住み続けられる暖かな木の住まいのすすめ」住環境が脳・ 

循環器・呼吸器・運動器に及ぼす影響に関する調査からと題した講演をして頂きます。 

 

内容としましては建築物省エネ法改正に伴う説明義務、持続可能な開発目標 SDGｓへの対応 

木の住まいと幼児から高齢者の健康に関する最新の研究成果を紹介します。 

 

参加申込書を送付致しますので、メールまたは FAXにてお返事下さい。 

皆様ご多忙中の事と存じ上げますが、沢山の方のご参加お待ちしております。 

記 

開 催 日： 2021年 9月 6日（月） 

時 間： 講  演 13：35 ～ 15：35 (受付：13：00) 

会 場： グランメッセ熊本 ２F 大会議室 

講   師： 慶應義塾大学教授  伊香賀 俊治 氏 

 

講 師 プ ロ フ ィ ー ル

 

 

慶應義塾大学 

理工学部 システムデザイン工学科 

教授 伊香賀俊治（いかが としはる） 

 

1959年東京都生まれ。早稲田大学理工学建

築学科卒業、同大学院修了。（株）日建設計 環

境計画室長、東京大学助教授などを経て、

2006年より現職。日本建築学会副会長。専

門は建築・都市環境工学。主な研究課題は、

健康長寿を実現する住まいとコミュニティの

創造（社会実証研究）、低炭素性・健康維持増

進性・知的生産性・震災時の生活業務継続性

のコベネフィットに関する研究など。著書に、

『CASBEE入門』、『建築と知的生産性』、『健

康維持増進住宅のすすめ』、『熱中症』、

『LCCM住宅の設計手法』、『最高の環境建築

をつくる方法』など 

 



 一般社団法人 KKN 

2021年 9月 6日 （一社）KKN定例会（ZOOM併用） 

「 伊香賀 俊治 」教授 講演会 

参  加  申  込  書 

 

※下記、定例会へご出席またはご欠席を○で囲み会社名・ご参加者名のご記入をお願いします※ 

（また、ZOOM参加ご希望の方はアドレスの記入もお願い致します。） 

  記入欄が足りない場合はお手数ですが空いたスペースに記入または複写をしてご提出ください。 

 

定例会 ご出席 ・ご欠席 ・ZOOM参加 

会社名： 

氏名： 

アドレス： 

定例会 ご出席 ・ご欠席 ・ZOOM参加 

会社名： 

氏名： 

アドレス： 

定例会 ご出席 ・ご欠席 ・ZOOM参加 

会社名： 

氏名： 

アドレス： 

定例会 ご出席 ・ご欠席 ・ZOOM参加 

会社名： 

氏名： 

アドレス： 

定例会 ご出席 ・ご欠席 ・ZOOM参加 

会社名： 

氏名： 

アドレス： 

 

※申込み期限：2021年 8月 30日（月）必着※ 

 

提出先：（一社）KKN事務局宛 FAX：０９６－２３４－７７２０ 


